CÂMARA MUNICIPAL VEREADOR ALFEU CÂNDIDO
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

P
R

O
T

O
C

O
L

O

 REQUERIMENTO

X INDICAÇÃO

 MOÇÃO

N°

 AUTORES: LUIZ CARLOS DO PRADO RODRIGUES

INDICAÇÃO

Indicamos à mesa, na forma Regimental que seja encaminhada expediente com

mensagem e cópia ao Exmo. Sr. Lucio Roberto Calixto Costa, Prefeito Municipal, no sentido de
“reformar o centro comunitário e limpar os dois campos de areia do bairro Novo
Horizonte”.

          Sala das Sessões, Antônio Arcanjo dos Santos Júnior, 22 de janeiro de 2021.

                                                  JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente indicação, para melhor estruturação deste local, o espaço é

utilizado para reuniões e eventos da população e os campos são frequentados pela juventude
para prática de esportes, porém está com bastante carrapicho. Uma estrutura mínima
proporcionará melhores condições para atender a demanda e assim garantir a comodidade do
público participante.

Na certeza de contarmos com a vossa colaboração, reiteramos nossos protestos de
elevada estima e consideração.

Luiz C. do Prado Rodrigues
Vereador